



BID RESULTS SUMMARY

BID DATE; **Tuesday August 27, 2013**
BID FOR; Construction Materials (R&B Bldg.)
BID NUMBER; RFB# 201307-233

RESPONSES RECEIVED (Company)	COST LISTED ON BID RESPONSE (Grand Total)
Ava Building Supply LLC Ava, Missouri	\$10,673.57
Meeks Branson, Missouri	\$11,118.15
Herrman Lumber Branson, Missouri	\$10,436.81
TANCO Lumber Forsyth, Missouri	\$10,440.35

Tuesday August 27, 2013: After opening responses to the above listed Bid, from the above listed companies, a decision was made to allow a time for a thorough review of all information packages as received from each by Taney County Road & Bridge Coordinator Randy Haes. An agenda request was made and approved for an award recommendation to be made to the Taney County Commission on Thursday August 29, 2013.

Thursday August 29, 2013: Subsequent to a thorough review of all the detailed pricing offered, Randy Haes recommended, to the Taney County Commission, the Bid as received from: **Herrman Lumber** of Branson, Mo. - listed above – to be awarded. Three of the four Bids received were very close with the low Bid only \$3.46 lower than the next. We believe this may be the closest we have ever seen Bids come in. The Taney County Commission was very impressed by this and made mention of their appreciation for the competitive nature of our Local Vendors, asking us on the air, to express their sincere appreciation to all of these Vendors for their efforts concerning this response.

Thereafter the Commission made a motion to award, based on the recommendation, and it passed unanimously.

Thank you.

Ron Erickson,
Director of Purchasing
Taney County Missouri
August 30, 2013

Bid Tab Form 201307-233
Closed 08/27/2013
Construction Materials (R&B Building)

1.0 Pricing

Furnish necessary materials as detailed below. Price MUST include delivery to the construction site across the street from the Taney County Courthouse on David St. (N.side). We have estimated the following materials for this project being added here as an aid, or in lieu of an in person inspection. The county will not be held to any minimums nor maximums.

			Ava Bldg Supply LLC.		Herrman Lumber Company		Meek's		Tanco Lumber	
			906 NW 12th Avenue Ava, MO. 65608 (417)683-3901 Fax(417)683-6244 absupply@centurylink.net		P.O. Box 58 Hollister, Mo. 65672 (417)334-7878 Fax(417)334-7877 jsonnenflet@herrmanlumber.com		155 Stonetree Lane Branson, Mo. 65616 (417)334-3193 Fax(417)334-3216 eric.carley@meeklumber.com		P.O. Box Forsyth, Mo. 65653 (417)546-3008 Fax(417)546-2612 lumber@tri-lakes.net	
Item	Description	EST. Quantity	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price
1.1	Shed Type Trusses: 36" Height on Ridge, 6" on Tail, 24" on Center. (More details will follow.)	25	\$69.92	\$1,748.00	\$81.40	\$2,035.00	\$72.21	\$1,877.36	\$72.21	\$1,997.50
1.2	2 x 6 x 12 SPF (#2, NO Yellow Pine)	150	\$5.93	\$889.50	\$6.06	\$909.00	\$6.25	\$937.50	\$5.85	\$877.50
1.3	2 x 6 x 16 SPF (#2, NO Yellow Pine)	60	\$8.19	\$491.40	\$8.04	\$482.40	\$7.85	\$471.00	\$7.80	\$468.00
1.4	2 x 4 x 12 SPF (#2, NO Yellow Pine)	125	\$3.97	\$496.25	\$3.98	\$497.50	\$4.03	\$503.75	\$3.80	\$475.00
1.5	2 x 4 x 16 SPF (#2, NO Yellow Pine)	75	\$5.44	\$408.00	\$5.42	\$406.50	\$5.29	\$396.75	\$5.55	\$416.25
1.6	2 x 12 x 16 SPF (#2, NO Yellow Pine)	5	\$21.90	\$109.50	\$19.29	\$96.45	\$20.77	\$103.85	\$17.95	\$89.75
1.7	4x8x7/16" chip board	40	\$10.99	\$439.60	\$8.35	\$334.00	\$9.75	\$390.00	\$8.60	\$344.00
1.8	4x8x5/8" CDX plywood	43	\$20.98	\$902.14	\$22.80	\$980.40	\$17.04	\$732.72	\$22.50	\$967.50
1.9	Approximately 13 square metal roofing 29 gauge, Brown in color, with trim & screws.	13	\$59	\$767.00	\$61	\$793	\$70.763	\$1202.97	\$61.5	\$799.5
	1000 Screws		.07	\$70.00	0.00	\$54.95	0.00	\$49.00	0.00	0.00
1.10	3000 square feet of 1/2" sheet rock	3000sq. ft.	\$0.28	\$840.00	\$0.25	\$752.00	\$0.26	\$768.00	\$0.27	\$795.00
1.11	1,300 square feet of 5/8" sheet rock	1300 sq. ft.	\$0.32	\$416.00	\$0.27	\$354.24	\$0.28	\$357.50	\$0.30	\$383.50
1.12	3.0 x 6-8 Entry Doors 6 panel	2	\$124.99	\$249.98	\$131.75	\$263.50	\$200.65	\$401.30	\$149.00	\$298.00
1.13	3.0 x 6-8 Interior Doors 6 panel	4	\$50.95	\$203.80	\$58.00	\$232.00	\$69.50	\$278.00	\$57.60	\$228.00
1.14	36" wide by 48" height Windows	5	\$100.44	\$502.20	\$96.01	\$480.88	\$105.50	\$527.50	\$99.00	\$495.00
1.15	1,500 sq. ft. 6" batt insulation	1500 sq. ft.	\$0.40	\$600.00	\$0.38	\$587.20	\$0.39	\$585.00	\$0.38	\$570.00
1.16	3 1/4" nails for Bostich nail gun (or equivalent)	6-boxes	\$37.30	\$223.80	\$26.79	\$160.74	\$29.85	\$179.10	\$30.00	\$180.00
1.17	2 3/8" nails for Bostich nail gun (or equivalent)	3-boxes	\$25.90	\$77.70	\$22.21	\$66.63	\$27.50	\$82.50	\$28.00	\$84.00
1.18	The siding is estimated at 1,050 square feet. Siding needs to be "HardiePanel" Brand - OR LIKE Brand. 5/16" thick. Prefinished factory-primed fiber-cement vertical siding in STUCCO texture.	1,050 sq.ft.		\$1,238.70		\$1,006.17		\$988.35		\$971.85
			Grand Total	\$10,673.57	Grand Total	\$10,436.81	Misc. Items Grand Total	\$286.00 \$11,118.15	Grand Total	\$10,440.35

Recommendation: I recommend that the Construction Materials(R&B Building) bid be awarded to Herrman Lumber as they are the lowest bidder.

Randy Haes, Interim Road & Bridge Administrator